
  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Bernātu Dzintariņa atdzimšana" 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Bernātu Dzintariņš” 

VIETA:  “Dzintariņš”, Bernāti, Nīcas pagasts, Nīcas novads, LV-3473 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Liene Otaņķe 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  29.03.2017.- 10.01.2018. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 76 000,00  EUR , ELFLA publiskais finansējums  48 256,43EUR  
  

PROJEKTA APRAKSTS:  Kafejnīca "Dzintariņš" Bernātos kopš 1967. gada ir labi zināma un iecienīta atpūtas vieta gan 

vietējiem Nīcas novada iedzīvotājiem, gan atpūtniekiem no Liepājas, tās tuvējās apkārtnes un citurienes Latvijā. 90-tajos 

gados, kad mainījās īpašnieki, kafejnīcas darbība uz vairākiem gadiem tika pārtraukta, taču cilvēki ilgojās pēc tās savās 

nostalğiskajās atmiņās. Projekta ietvaros senā kafejnīcas ēka ir atjaunota, saglabājot tās ārējo konstrukciju un 

sentimentālo tēlu. Kopš 2017.gada 8.decembra ir uzsākta kafejnīcas darbība, kur pamatpakalpojums ir sabiedriskā 

ēdināšana. 2018.gadā tiks attīstīti arī papildpakalpojumi - tūrisma informācijas izplatīšana, suvenīru, vietējo ražotāju u.c. 

preču mazumtirdzniecība, atpūtas inventāra noma. Tēlaini izsakoties, Bernātu "Dzintariņš" ir kā vārti uz Baltijas jūras 

gleznaino Bernātu pludmali un Eiropas nozīmes aizsargājamo Natura 2000 dabas teritoriju - Bernātu dabas parku, jo 

"Dzintariņš" atrodas Bernātu dabas parka pievedceļa galā, uzreiz aiz kafejnīcas ir dabas parka teritorija. Bernāti ir novadā 

un Liepājas pusē populārākā pieeja jūrai visos gadalaikos gan vietējiem, gan Liepājas, Latvijas un Lietuvas atpūtniekiem, 

kur atpūtnieku galamērķis ir balto smilšu pludmale, Baltijas jūra, rudenī sēņošana un ogošana, ziemā - slēpošana, 

braukšana ar ragaviņām, sniegavīru celšana un pikošanās, visos gadalaikos - veselīgs dzīvesveids, nūjošana, skriešana, 

pastaigas svaigajā priežu sila gaisā. Bernātos vienmēr ir bijis un ir daudz cilvēku, taču nebija pastāvīgas sabiedriskās 

ēdināšanas. Mazajā piejūras ciemā ir daudz viesu namu, kempingu (kopā vismaz 12), daži lokāli saviem klientiem piedāvā 

ēdināšanu, bet tas nenodrošina pastāvīgu pakalpojumu. Bernātos nav veikalu, kur iedzīvotāji un atpūtnieki varētu 

iegādāties atspirdzinājumus. Nu Dzintariņš šo iespēju sniedz. "Dzintariņā" ir ērta un plaša apmeklētāju tualete - 

universālā dizaina, piemērota ratiņkrēsliem, ar zīdaiņu pārtinamo galdiņu. Tas bija ļoti nepieciešams, jo pašvaldības 

nodrošināta BIO tualete pludmalē ir tikai peldsezonas laikā. Dzintariņā ir brīvpiekļuves wi-fi un teju pie katra galdiņa 

rozetes viedierīču uzlādēšanai. Pie galvenās ieejas ir nojume ar dzeramtraukiem četrķepainajiem draugiem, kuriem 

Bernāti ir iecienīta izskriešanās vieta. Galvenais šīs biznesa ieceres `trumpis` ir ģeogrāfiski izcili izdevīgā vieta un zīmola 

"Dzintariņš" atpazīstamība - kafejnīca atrodas publiskās pieejas jūrai ceļgalā, kam līdzās ir plašs publiskais 

autostāvlaukums, turpat netālu, pa ceļam uz liedagu, gleznaini apskates objekti - Čakstes kalns ar koka kāpnēm, skatu 

platformām un piemiņas akmeni Latvijas pirmajam prezidentam, priežu meža saulainā pļaviņā koka skulptūru grupa, kas 

veidota pēc tautas pasakas motīviem, Latvijas galējais Rietumu sauszemes punkts ar Viļņa Titāna radītu granīta 

skulptūru. Dzintariņš ir atdzimis, un pirmā mēneša darbības pieredze rāda -tas bijis ļoti gaidīts, jo apmeklētāju pūļi 

nerimstas arī horeca biznesā ierasti 'tukšajā' janvāra mēnesī. 

Projekta mērķis: Radīt infrastruktūru uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai Bernātu "Dzintariņā".  
Projekta aktivitātes: 1) Izstrādāta kafejnīcas ēkas pārbūves tehniskā dokumentācija; 2) Būvdarbi - atjaunota kafejnīcas 
ēka; 3) Iekārtu un aprīkojuma piegāde un montāža. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   


